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Cocktails und Sekt

110 Aperol Spritz 6,90€
Sekt, Aperol ital. fruchtig-bitterer Likor, Soda

111 Hugo 6,90€
Sekt, Holundersirup, Soda, Minze, Limette

112 Caipirinha 6,90€
Cachaca, Limette, Lime Juice, Rohrzucker

113 Mojito 7,90€
Limette, Minze, Rohrzucker, Lime Juice, Rum, Soda

115 Ouzo Lemon 6,90€
mit Bitterlemon

116 Ouzo Plomari Flasche 0,21 9,50€
Double Gold award

117 Henkel trocken Piccolo Flasche 0,21 6,90€

119 Prosecco Flasche 0,21 6,90€
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Biere vom Fass

1 Bitburger Pils 0,31

2 Bitburger Pils 0,51
Flaschenbiere

49 Benediktiner Weizen (Hefe oder Alkoholfrei) 0,51

49 Schofferhofer Weizen (Kristall) 0,51

3 Alkoholfreies Bitburger 0,0 % 0,331

4 Malzbier 0,33 |

Alkoholische Getranke

12 Riesling Wein - Schorle (weingut Hochthurn Gau-Aigesheim) 0,2 |
13 Riesling Wein - Schorle (Weingut Hochthurn Gau-Algesheim) 0,4 |
14 Apfelwein (Possmann) 0,21

15 Apfelwein (Possmann) 0,41

Wein kann Sulfite enthalten

3,20€

4,50€

4,50€
4,50€
3,20€

3,20€

2,60€
4,60€
2,60€

4,60€
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10
11

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola ZERQ 14567
Coca-Cola ZERQ 14567

Coca-Cola (koffeinhaltig) 1467
Coca-Cola (koffeinhaltig) 1467

Fanta 126
Fanta 126

Apfelsaft
Apfelsaft

Johannisbeernektar
Johannisbeernektar

Traubensaft
Traubensaft

Orangensaft
Orangensaft

Flasche Mineralwasser (oder Still)
Flasche Mineralwasser (oder Still)

Spezi 12467
Spezi 12467

Bitter Lemon 236
Bitter Lemon 236

Zusatzstoffe: 1= mit Farbstoff(en) 2 = mit Antioxydationsmittel
3 = chininhaltig 4 = mit SGBungsmittel

5 = enthélt eine Phenylalaninquelle
6 = Sduerungsmittel 7 = koffeinhaltig

L
0,21 2,20€
0,41 3,60€
0,21 2,20€
0,41 3,60€
0,21 2,20€
0,41 3,60€
0,21 2,30€
0,41 3,80€
0,21 2,40€
0,41 3,90€
0,21 2,40€
0,41 3,90€
0,21 2,40€
0,41 3,90€
0,251 2,50€
0,751 5,50€
0,21 2,20€
0,41 3,60€
0,21 2,40€
0,41 3,90€
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30
31
32
33
34
37
39
48
149

41
42

45
46

eSS ey
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Spirituosen

Ouzo 2,0 cl
Metaxa 5 Sterne 2,0 cl
Metaxa 7 Sterne 2,0 cl
Metaxa very old 2,0cl
Fernet Branca? 2,0 cl
Ramazzotti 3 2,0 cl
Malteser Aquavit 2,0cl
Averna 3 2,0 cl
Grappa 2,0 cl
Sekt und Prosecco

Henkell trocken 0,21
Henkell trocken 0,751
Prosecco 0,21
Glas Sekt 0,11
; ; km0|;t'f Zﬂrﬁélﬁgd SiiRstoff und enthalt Phenylalaninquelle

2,20€
3,20€
3,50€
5,90€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

6,70€
18,90€

6,70€
3,10€
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127
129

131

132
133
134
135
136
138
139
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Aperitif

Campari

4 cl

(mit Farbstoff und Soda oder Orangensaft)

Martini

Pfirsichlikor

Warme Getranke

Espresso

Doppelter Espresso
griechischer Mocca
Kaffee

Cappuccino mit Milch
Latte Macchiato

Glas Tee mit Rum

Glas Tee

5cl
2cl

4,90€

3,90€
2,50€

2,20€

3,40€
2,30€
2,30€
2,50€
3,10€
3,50€
2,10€
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50
51
52

53
54
55

56
57
58

59
60
61

62
63
64

65
66
67

68
69
70

Offene griechische Weillweine

Mekedonikos (halbtrocken)
Mekedonikos (halbtrocken)
Mekedonikos (halbtrocken)

Anthos (trocken)
Anthos (trocken)
Anthos (trocken)

Demestica (trocken)
Demestica (trocken)
Demestica (trocken)

Imiglikos (lieblich)
Imiglikos (lieblich)
Imiglikos (lieblich)

Retsina (Harzwein)
Retsina (Harzwein)
Retsina (Harzwein)

Samos (Likorwein)
Samos (Likorwein)
Samos (Likorwein)

Rose (trocken)
Rose (trocken)
Rose (trocken)

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

Wein kann Sulfite enthalten
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4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,90€
10,50€
18,70€

4,60€
9,90€
17,90€
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73

74
75
76

77
78
79

80
81
82

83
84
85

86
87
88

89
90
91

Offene griechische Rotweine

Nemea (Qualitatswein trocken, herb) 0,21
Nemea (Qualitatswein trocken, herb) 0,51
Nemea (Qualitatswein trocken, herb) 1,0 |
Anthos (trocken) 0,21
Anthos (trocken) 0,51
Anthos (trocken) 1,01

Naoussa (Qualitiatswein trocken, sehr herb) 0,2 |
Naoussa (Qualitiatswein trocken, sehr herb) 0,51
Naoussa (Qualitiatswein trocken, sehr herb) 1,0 |

Demestica (trocken)
Demestica (trocken)
Demestica (trocken)

Imiglikos (lieblich)
Imiglikos (lieblich)
Imiglikos (lieblich)

Makedonikos (halbtrocken)
Makedonikos (halbtrocken)
Makedonikos (halbtrocken)

Mawrodafni (Likorwein)
Mawrodafni (Likorwein)
Mawrodafni (Likorwein)

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

Wein kann Sulfite enthalten
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4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,60€
9,90€
17,90€

4,90€
10,50€
18,70€
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150

151

152
153
154

155

156
157
158
159
160
162

163

164
165
167
168
169

Vorspeisen, Beilagen und
vegetarische Gerichte

Spezial griechische Vorspeisenplatte (ab 2 Personen)
Saganaki, Zucchini, Auberginen, Paprika, Taramas, Oktopus, dicke
weille Bohnen, Weinblatter, Tzatziki, Kraut, Oliven, Peperoni flr 2
Personen

Griechischer Bauernsalat fiir 2 Personen

28,50€

15,90€

die originelle Salatmischung mit Kraut, Gurken, Tomaten, Zwiebeln und

Schafskase
Bauernsalat mit Schafskase
Bauernsalat ohne Schafskase

Schafskase Spezial aus dem Backofen
mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Oliven

Gemischte Platte fuir 2 Personen
mit Taramas, Oktopus, dicken wei3en Bohnen, Weinblatter, Tzatziki,
Kraut, Zwiebeln und Schafskase

Kleine gemischte Platte

Gegrillte Peperoni mit Knoblauch

Schafskase garniert mit Oliven und Peperoni
Saganaki gebackener Schafskase mit Krautsalat
Oktopus-Salat

Portion Tzatziki
Joghurt, Gurken und Knoblauch gemahlen

Tzatziki mit gediinstetem Paprika, Auberginen und
Zucchini

Tzatziki mit gedunsteter Aubergine
Tzatziki mit gediinsteten Zucchinis
Kleiner Bauernsalat

Portion Krautsalat nach griechischer Art

Portion Beilagen Salat

10,90€
9,50€
8,50€

17,80€

9,90€
6,50€
6,90€
8,50€
8,90€
4,40€

8,50€

8,50€
8,50€
4,40€
3,90€
3,90€
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171
172
173
174
175
176
177
178
181

182

Vorspeisen, Beilagen und
vegetarische Vorspeisen

Portion Reis mit pikanter SoRRe

Portion Kritaraki (kleine Nudeln)

Portion Oliven (geschwirzt) und Peperoni
Tarmos-Salat (Fischroggen, gemahlen)

Portion Weinblatter gefiillt mit Reis
Auberginen gefullt mit Tomaten und Zwiebeln
Portion dicke weiRe Bohnen

Portion Pommes Frites oder Kartoffeln

Knoblauchbrot

(Knusprig, goldbraun, ofenfrisch gebacken)

griechische Pita (Fladenbrot)

3,90€
3,90€
4,90€
5,50€
5,90€
6,50€
5,50€
3,50€
3,00€

2,50€
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140

142

220
222
223
224
225
226
227

228

Suppen

griechische Bohnensuppe

Hiihnersuppe

Fur unsere kleine Gaste bis 12 Jahren

Nuggets mit Pommes frites

2 kleine Schnitzel mit Pommes frites (gegrillt oder paniert)
1 FleischspieR mit Pommes frites

1 LammspieB mit Pommes frites

Gyros mit Pommes frites

2 Beefsteaks mit Pommes frites

Kritaraki mit Tomaten SofRRe und Kase uberbacken
(griechische Nudeln)

Fischstabchen mit Pommes frites

4,50€

4,50€

7,90€
7,90€
7,90€
9,50€
7,90€
7,90€
7,90€

7,90€
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401

402

403

407

408

Pfannengerichte nach Art des Hauses

Lindos Pfanne
Lamm-, Hihnerbrust- und Schweinefilet in Metaxa-Rahmsauce mit
Pilzen und Kase Uberbacken, Pommes frites und gemischtem Salat

Gyros Pfanne
in Metaxa-Rahmsauce mit Pilzen und mit Kase Uberbacken, Pommes
frites und gemischtem Salat

Rhodos Pfanne
Schweineschnitzel mit Kase tiberbacken, in Metaxa-Rahmsauce mit
Pilzen und Kase Uberbacken, Pommes frites und gemischtem Salat

Magdalena Pfanne
Lammfilet in Metaxa-Rahmsauce mit Pilzen und Kase Uberbacken,
Pommes frites und gemischtem Salat

Meteora Pfanne
Keftedakia (Schweinehackfleisch) in Rahmsauce mit Pilzen und Kase
Uberbacken, Pommes frites und gemischtem Salat

Beefsteakpfanne
Schweinehacksteak geflllt mit Schafskase in Metaxa- Rahmsauce mit
Pilzen und Kase Uberbacken, Pommes frites und gemischtem Salat

21,90€

17,90€

17,50€

22,90€

16,50€

17,50€



250

251

252

253

254

255

302

Griechische Grill-Spezialitaten
vom Schwein

Beefsteakia (4 Stiick)

Schweinhackfleisch, Krautsalat und Reis, Tzatziki

Beefsteak
Hacksteak, Schweinehackfleisch, geflllt mit Schafskase, Krautsalat und
Reis, Tzatziki

Gyros
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspiel3, mit griechischen
Gewirzen, Krautsalat, Tzatziki und Reis

Pita-Gyros

Schweinefleisch vom Drehgrill, Krautsalat, Tzatziki, Reis und Tomaten

Pita-Gyros
Schweinefleisch vom Drehgrill in Teig gewickelt mit Tzatziki, Zwiebeln
und Tomatenscheiben

Suflakia

2 Schweinefleisch-Spielte mit griechischen Gewtlirzen, Krautsalat,
Tzatziki und Reis

Gegrillte Schweineleber
mit Krautsalat, Tzatziki und Reis

15,50€

16,50€

15,50€

16,50€

7,90€

15,50€

14,50€
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Griechische Grill-Spezialitaten
vom Schwein

304 Filetplatte 19,50€
Lende vom Schwein, Gyros, Krautsalat, Reis und Tzatziki

305 2 FiletspieBe vom Schwein 19,50€
mit Tzatziki, Reis und gemischtem Salat

306 Filet vom Schwein gefiillt mit Schafskase 20,90€
mit Reis, Tzatziki und Krautsalat
Griechische gemischte Platten

309 Gemischte Fleischplatte 18,90€
1 Suflaki, Gyros, 2 Stiick Schweineleber, Krautsalat, Reis und Tzatziki

310 Dorfteller 18,90€
1 Suflaki, Gyros, 1 Schweinesteak, mit Krautsalat, Tzatziki und Reis

311 Bauernteller 18,90€
2 Suflakia, Schweineleber, Krautsalat mit Tzatziki und Reis

312 Nikolausplatte 19,90€
garniert mit Schweineleber, 1 Suflakispiel3,1 Steak vom
Schweinenacken, Krautsalat, Tzatziki und Reis

313 Annaplatte 18,90€
1 Suflaki, Gyros, 2 kleine Schweineschnitzel mit Krautsalat, Tzatziki und
Reis

314 Polixeniplatte 16,90€
1 Suflaki, Gyros mit Krautsalat, Tzatziki und Reis
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315

316

317

318

319

320

Griechische Gemischte Platten

Ouzo-Schnaps-Platte

18,90€

mit einem griechischen Schnaps, 2 Beefsteaks, Gyros,1 Suflaki mit Reis,

Tzatziki und Krautsalat

Efthimios-Platte
2 Beefsteaks, 2 Lammkoteletts, 2 kleine Schnitzel, Gyros mit Reis,
Tzatziki und Krautsalat

llias-Platte (Chef-Platte)
1 Suflaki, Gyros, 2 Lammkoteletts, garniert mit Reis, Tzatziki und
Krautsalat

Evangelos-Platte

2 Lammkoteletts, 1 Schweinesteak, 2 Beefsteaks mit Reis, Tzatziki und

Krautsalat

Gutenberg-Platte fiur 2 Personen

2 Lammkoteletts, 2 Suflakia, 2 Beefsteaks, Gyros, 2 Stlick
Schweineleber, 2 kleine Schnitzel, Tzatziki und Bauernsalat mit
Schafskase, Reis und Pommes frites

Olympia-Platte fiir 4 Personen

Alles vom Grill, herzhaft zubereitet. 4 Steaks vom Schweinenacken,
4 Beefsteaks,4 Suflakia, 4 kleine Schnitzel, Gyros, Bauernsalat mit
Schafskase, Reis, Pommes frites und Tzatziki

20,90€

19,90€

19,90€

48,90€

87,90€
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Griechische Grillspezialitaten
vom Lamm aus Neuseeland, besonders zart aus der

Natur

256 Suflaki 22,90€
2 Lammspielle mit Tzatziki, Reis und Krautsalat

257 Lammfilet 23,90€
mit Tzatziki, Reis und Krautsalat

259 Lammkoteletts nach griech. Rezept 22,90€
mit Tzatziki, Reis und Krautsalat

260 Lammplatte 26,90€
1 Lammfilet, 1 Lammspield, Lammkoteletts mit Tzatziki, Reis und
Krautsalat

261 Lammplatte fiir 2 Personen 49,90€

Tzatziki, Reis und Bauernsalat mit Schafskase

321 Fotios-Platte fiir 2 Personen 47 90€

Lammkoteletts mit Tzatziki, Reis, Bauernsalat mit Schafskase

Griechische Grillspezialitat vom Rind

308 Rumpsteak vom Grill 23,90€

mit Pommes frites und Salat und Krauterbutter
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Fischgerichte
231 Calamares (gebacken) 18,90€

Tintenfischringe leicht paniert mit Bratkartoffeln, Tzatziki und
gemischtem Salat

232 Forelle (gegrillt) 22,90€

Bratkartoffeln, Butterreis und gemischtem Salat

234 Sardinen (gebacken) 15,50€

mit gemischtem Salat und Bratkartoffeln

235 gemischte Fischplatte 28,50€

4 Sardinen, 2 kleine Filetzungen, Calamares, 2 Scampis, Bratkartoffeln,
Butterreis und gemischtem Salat

236 gemischte Fischplatte fur 2 Personen 49,90€
237 Scampis 23,90€

Bratkartoffeln, Butterreis und gemischtem Salat

240 Lachsfilet 20,90€

Bratkartoffeln, Butterreis und gemischtem Salat

241 Kabeljaufilet 19,90€

Bratkartoffeln, Butterreis und gemischtem Salat

242 Dorade (aus Griechenland, gegrillt) 25,90€
Bratkartoffeln, Butterreis und gemischtem Salat

Fischgerichte dauern etwas langer wegen der
Vorbereitungszeit
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Aus dem Backofen

351

352

360

Kima
Hackfleisch, Kritaraki (kleine Nudeln) mit Kése Uberbacken

Musaka
mit Kése Uberbacken und gemischtem Salat

Kritaraki
Kleine griechische Nudeln mit Tomaten Sof3e und Kase tberbacken

Geflugel — Spezialitaten

451

452

453

454

Huhnerbrustfilet (paniert)
mit Kase Uberbacken, Kartoffeln und gemischtem Salat

Huhnerbrustfilet (gegrillt)
geflllt mit Schafskase und Spinat, mit Pommes frites und gemischtem
Salat

Huhnerbrustfilet — Pfanne
in Metaxa - Rahmsauce mit Pilzen und mit Kéase Uberbacken, dazu
Pommes frites und gemischtem Salat

Huhnerbrustfilet (gegrillt)

Pommes frites, Tzatziki und gemischtem Salat

11,90€

15,90€

9,90€

18,90€

19,90€

18,90€

18,90€
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Aus dem Backofen

Lamm aus Neuseeland, besonders zart aus der Natur

330 Lammfleisch 19,90€
mit Auberginen und gemischtem Salat

331 Lammfleisch 19,90€
mit Kritaraki (kleine Nudeln) mit Kase Uberbacken und gemischtem Salat

332 Lammfleisch 19,90€
mit dicken weilten Bohnen und gemischtem Salat

333 Kokinisto 19,90€

Lammfleisch von der Keule nach griech. Art, garniert mit Kartoffeln und
gemischtem Salat

Rindfleisch

370 Rindfleisch 19,90€

mit dicken weilten Bohnen und gemischtem Salat

371 Rindfleisch 19,90€

mit Kritaraki (kleinen Nudeln) mit K&se Uberbacken und gemischtem
Salat

372 Kokinisto 19,90€

Rindfleisch nach griechischer Art, garniert, mit Kartoffeln und
gemischtem Salat
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190

191

193

194

195

280
281
282

Desserts
Joghurt mit Honig und Walnuissen

Galagtoppuriko

Hausgemachter griech. Kuchen mit einer Kugel Vanilleeis
Port. gemischtes Eis

Port. gemischtes Eis mit heiBer Schokolade
Port. Vanilleeis mit heiRen Himbeeren

Apfelstrudel mit einer Kugel Vanilleeis

Schokoladen Soufflé
mit warmem, fliissigem Schokokern + 1 Kugel Eis
Tartufo

Das Herz aus Eis Schokolade, umhiillt von vollmundiger
Schokoladeneiscreme, bestreut mit feinem Kakaopulver

A\Y

5,90€

6,10€

4,60€
5,30€
5,90€

5,90€
5,90€
5,90€
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